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Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 
 
 

 
Die Ausleihgebühr für das Komplettpaket beträgt   76,00 € 
Familien ab drei schulpflichtigen Kindern zahlen je Kind  61,00 € 
Von den Ausleihgebühren befreite Familien zahlen je Kind 12,00 € 
 
 
Achtung! Wichtig! 
Der Ausleihbetrag beinhaltet den Lizenz- und Kopierkostenbeitrag für das nächste Schuljahr. Falls Sie nicht 

an der Lernmittelausleihe teilnehmen möchten, oder von der Zuzahlung befreit sind (Nachweise), 

überweisen Sie lediglich diesen Beitrag in Höhe von 12,-€ auf das unten angegebene Konto. 

 

 

 

Folgendes Material muss, falls noch nicht vorhanden, von Ihnen selbst angeschafft werden: 
 

 

Titel Verlag Bestellnummer Preis 

Access 1 Schülerbuch (Ausgabe 2022) Cornelsen 978-3-06-033978-5 23,75 € 

Deutschbuch Gymnasium 5 Cornelsen 978-3-06-062413-3 32,75 € 

Elemente der Mathematik 5 Schroedel 978-3-507-88580-6 33,95 € 

Diercke Erdkunde 5/6 Westermann 978-3-14-144670-8 31,95 € 

Forum Geschichte 5 (Ausgabe 2024) Cornelsen 978-3-06-066249-4 27,50 € 

Bioskop 5/6 Westermann 978-3-14-150620-4 34,50 € 

Dorn-Bader Physik Schroedel 978-3-507-86770-3 20,25 € 

Kursbuch Religion Elementar 1 (oder) Calwer 978-3-7668-4330-2 26,50 € 

Normen und Werte 5/6 Militzke 978-3-86189-560-2 25,25 € 

Titel Verlag Bestellnummer Preis 

Access 1 Workbook mit digitalen Medien Cornelsen 978-3-06-034468-0 10,99 € 

Deutschbuch 5 Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 978-3-06-062487-4 12,75 € 

Duden 26./27./28./29. Auflage    

Einsteigen und durchstarten-Lernen lernen 5 Westermann 978-3-14-018218-8 11,50 € 

Erdkunde Arbeitsheft Deutschland 6G Cornelsen 978-3-464-65657-0 14,25 € 

Diercke Weltatlas 2023 (ältere Version OK) Westermann 978-3-14-100900-2 32,95 € 

Christian Nowak – Elementare Musiklehre Edition Dux 978-3-86849-369-6 12,80 € 
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